

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
OBRA: REFORMA DO CRUZEIRO DE CARBONITA				DATA: (7/29/2020			
LOCAL: CARBONITA-MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
						LDI	27.00%
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR UNIT. / BDI	VALOR (R\$)
1.0							
ESTRUTURA							
1.1	5970	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM , C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	m²	1.80	39.33	49.95	89.91
1.2	74138/2	Concreto usinado bombeado FCK=20MPA, inclusive lanç. e adensamento	m³	1.13	307.05	389.95	440.65
1.3	74254/2	ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	kg	12.56	5.33	6.77	85.02
Subtotal item 1.0							615.58
2.0							
ALVENARIA							
2.1	73935/1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃO SE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	7.50	32.06	40.72	305.37
Subtotal item 2.0							305.37
3.0							
REVESTIMENTO							
3.1	87869	Chapisco em parede com argamassa traço - 1:3 (cimento / areia)	M²	7.50	3.2	4.06	30.48
3.2	5995	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 2,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M²	7.50	15.45	19.62	147.16
3.3	73912/2	REVESTIMENTO COM CERAMICA ESMALTADA 10X10CM, 1A LINHA, PADRAO ALTO, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE E REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	M²	61.00	45.58	57.89	3531.08
3.4	73912/3	REVESTIMENTO ACRILICO ESPESSURA = 3mm	M²	9.60	480.00	609.60	5852.16
Subtotal item 3.0							9,560.88
4.0							
PAVIMENTAÇÃO							
4.1	73907/3	Contrapiso e=7,0cm	M²	7.17	24.65	31.31	224.46
Subtotal item 4.0							224.46
5.0							
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
5.1	73953/6	LAMPADA VAPOR METALICO 400W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	18.00	77.00	97.79	1760.22
5.2	MERCADO	POSTE METALICO DECORATIVO EXTERNO P/ JARDIM H = 2,50M D = 75MM C/ 2 LUMINARIAS PARA LAMPADA INCANDESCENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	6.00	425.00	539.75	3238.50
5.3	73953/8	Led Barra, Barra Com 36 Led 5630 E Perfil Em Aluminio 50cm	UND	60.00	24.99	31.74	1904.24
5.4	93137	PONTO DE ILUMINAÇÃO INCLUINDO , ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UND	7.00	121.59	154.42	1080.94
Subtotal item 5.0							7,983.89
Custo Total							R\$ 18,690.18

SORAYA BORGES OLIVEIRA
Arquiteta e Urbanista - CAU 233933-1